
AVISO DE ADIAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 030/2022

OBJETO: Registro de preço para Futura e Eventual Con-
tratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços 
de Manutenção Preventiva e Corretiva de Equipamentos 
Odontológicos, Laboratorial e Equipamentos Hospitalar das 
Unidades de Saúde deste Município.
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA:  MEI, ME e EPP   e AM-
PLA PARTICIPAÇÃO.
PROCESSO Nº 695/2022/FMS
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
ABERTURA DA SESSÃO MARCADA PARA O Dia: 
08/02/2023, às 9hs, Horário de Brasília-DF; FICA a mes-
ma ADIADA para o dia: 17/02/2023, às 9hs, Horário de 
Brasília-DF.
VALOR ESTIMADO: R$ 64.657,48 (Sessenta e quatro mil, 
seiscentos e cinquenta e sete reais e quarenta e oito centavos).
LOCAL: site www.portal.licitanet.com.br. Pelos telefones: 
(34) 3014-6633 e (34) 99807-6633 - ou pelo e-mail contato@
licitanet.com.br.
 
O Edital completo poderá ser obtido no site www.parecis.
ro.gov.br Quaisquer dúvidas contatar pelo telefone (0xx69) 
3447-1205.

Parecis/RO, 06 de Fevereiro de 2023

EDVALDO FERREIRA DA SILVA
 PRESIDENTE DA CPL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARECIS

Rondônia, segunda e terça-feira, 6 e 7 de fevereiro de 2023 - Correio Popular
Ilumine com a luz de Deus cada canto da sua almaMUNICÍPIOS4

(Da Redação) 
Com o objetivo no 
d e s e n v o l v i m e n -
to dos municípios 
rondonienses e no 
avanço em direção 
ao futuro, a Invest 
Rondônia, por in-
termédio da Secre-
taria Estadual do 
Desenvolvimento 
Econômico (Sedec) 
anunciou a assina-
tura dos termos de 
adesão que incluem 
os municípios de 
Vale do Anari e Alto 
Alegre do Parecis 
nos programas de 
investimento eco-
nômico e atração de 
indústrias da Coor-
denadoria.

A Invest é a Coor-
denadoria de atração 
de investimento e 
promoção comercial 
do estado. Sua atri-
buição é atuar como 

Investidores e agentes municipais podem 
acompanhar as ações da Invest pelo site

Foto: Assessoria/Divulgação

Município de Vale do Anari adere 
ao programa Invest Rondônia

ECONOMIA

vitrine de Rondônia 
para novos investi-
mentos. A assinatura 
do termo possibilita 
a comunicação entre 
o município parceiro 
e a Invest, facilitan-
do a transmissão de 
informações e dando 
celeridade às tratati-
vas que envolvem a 
pauta do desenvol-
vimento econômico, 

em diversas frentes 
de trabalho.

Para o gover-
nador de Rondô-
nia, Marcos Rocha 
(União Brasil), é 
importante ressaltar 
quais são as áreas 
de atuação da Invest. 
“Esta ação da Coor-
denadoria de Inves-
timento reforça que 
a Invest não existe 

somente para atrair 
investimentos de 
outros países, mas 
que também atua in-
termunicipalmente. 
Toda  Rondônia é 
da alçada da Invest, 
e o objetivo é de ex-
pandir ainda mais”, 
enfatizou.

O prefeito de Vale 
Anari, Anildo Alber 
(MDB), que assinou 
o termo de adesão 
com a Invest, des-
tacou a parceria do 
programa. “Eu acre-
dito que a assinatura 
desse termo vai co-
locar o nosso mu-
nicípio na rota dos 
investidores. Tenho 
certeza de que é o 
início de uma grande 
parceria”, ressaltou. 
Com informações de 
Ana Cláudia Barros 
e Francisco Vidal - 
Assessoria.

JARU I

A Prefeitura de Jaru, por meio da Secretaria Municipal de 
Educação (Semed), realizou nos dias 2 e 3 de fevereiro o 
acolhimento e capacitação dos profissionais da pasta para 
o ano letivo de 2023. Na sexta-feira (3), o prefeito João 
Gonçalves Júnior (PSDB) e o vice-prefeito Jeverson Lima, 
participaram da programação que aconteceu na FIMCA. 
Na oportunidade, eles cumprimentaram e desejaram boas-
vindas aos trabalhadores da Educação.

JARU II

João Gonçalves Júnior destacou que as capacitações 
enriquecem o ensino e aprendizagem dos alunos atendidos 
na rede municipal de ensino. “Nós realizamos investimentos 
constantes para garantir uma educação cada vez melhor, 
porque sabemos que o conhecimento é essencial para 
a construção de uma sociedade mais justa e igualitária”, 
assegurou. Participaram da formação professores, equipes 
pedagógicas e gestores das escolas municipais, que tiveram 
a oportunidade de aperfeiçoar conhecimentos sobre a 
metodologia de ensino Aprende Brasil.



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, segunda e terça-feria, 6 e 7 de fevereiro de 2023 - Correio Popular6

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 006/2023.
PROCESSO Nº. 1711/SEMAD/2022.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERIN-
GUEIRAS/RO.
CONTRATADA: MARCUS ALLAIN DE OLIVEIRA DA 
SILVA.
CPF: N°. 326.502.802-04.

OBJETO: O PRESENTE CONTRATO É A CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇO ESPECIALIZADO DE “LEILOEIRO OFICIAL” 
MATRICULADO PERANTE A JUNTA COMERCIAL, PARA 
PREPARAR, ORGANIZAR E CONDUZIR LEILÕES PÚ-
BLICOS DESTINADO À ALIENAÇÕES DE BENS MÓVEIS 
INSERVÍVEIS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNI-
CÍPIO DE SERINGUEIRAS – RO
PRAZO; O PRESENTE CONTRATO TEM INÍCIO NA DATA 
DE 03 DE FEVEREIRO DE 2023, COM VIGÊNCIA PELO 
PRAZO MÁXIMO 60 (SESSENTA) DIAS.

SERINGUEIRAS/RO; 03 DE FEVEREIRO DE 2023.

ASSINAM
 
ARMANDO BERNARDO DA SILVA  -PREFEITO.

DAIANE RIBEIRO GOMES - SECRETÁRIA.

MARCUS ALLAIN DE OLIVEIRA BARBOSA 
CONTRATADA.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 2/2023
EXCLUSIVO ME, EPP E MEI

O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, por intermé-
dio do seu Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 27/2021, torna 
público que encontra-se instaurada a  Licitação na modalidade 
Pregão em sua forma Eletrônica nº2/2023, tendo como objeto: 
FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
A AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO.

 A Presente licitação foi estimada em R$ 53.120,90(cinquenta 
e três mil, cento e vinte reais e noventa centavos). 
A Licitação será na modalidade PREGÃO em sua forma 
Eletrônica com o Nº 2/2023, tipo Menor Preço Por Item. 
O certame será regido pela Lei nº 10.520/02, aplicando-
se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93; Decretos Federais 
10.024/2019 e 7892/2013, Lei Complementar 123/2006 e 
Decreto Municipal 1.007/2020.

O encerramento do recebimento de propostas e a abertura da 
sessão pública será no dia 23 de fevereiro de 2023 às 09:00. 
Para todas as referências de tempo será observado o horário 
oficial de Brasília. 
Local: www.licitanet.com.br. 

Informações Complementares: O Edital encontra-se a dis-
posição dos interessados no site supracitado, no site oficial 
da Prefeitura www.novabrasilandia.ro.gov.br – “Transpa-
rência Municipal”e na Sala de Licitações da Prefeitura do 
Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, Rua Riachuelo, 
2552, setor 14, de segunda à sexta-feira, exceto feriados, em 
horário de expediente das 07h30min às 13h30min. 

Outras informações pelo telefone (69) 3418-2239 ou no e-mail 
cplnbo@hotmail.com.

Nova Brasilândia D Oeste, 06 de fevereiro de 2023.

Vildimark Cardoso dos Santos
Pregoeiro – Port.27/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO
 DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

    
              O AGRICULTOR EMPREENDEDOR VALDE-
RI  ROCHA  ROBRIGUES  - 141.306.611 – 91,  Sito à 
L-01- GL-11, L – 52, KM 01 – REDENÇÃO, Gl d’ Jaru 
Uaru, PF JARU OURO PRETO, MUN.  ALVORADA do 
OESTE – RO – CEP – 76.930-000, COORDENADAS do 
CENTRO do EMPREENDIMENTO, 11º 20 ‘ 27.71 ‘’ S, 
e 62º 17’ 48.97 ‘’ W , Cota -190,00 m e COORDENADAS 
do POÇO TUBULAR PROFUNDO  11º 20 ‘ 28.30 ‘’ S, e 
62º 17’ 49.40 ‘’ W , Cota -190,00 m, com  RESPONSÁVEL 
TÉCNICO pela RENOVAÇÃO da OUTORGA e da LICEN-
ÇA de OPERAÇÃO,  o JOSÉ ANTÔNIO JERONYMO 
VIAN  - Geólogo, CREA - 70.282-8 D – SP, Fone –Cel (69) 
9 9291-9676, no Município de ALVORADA DO OESTE  - 
RO,      em meados de  JANEIRO     de 2.023, este com e 
mail  jajvian@gmail.com,  torna público que requereu junto 
a COREH/SEDAM, em 10/01/2023,  a solicitação de RE-
NOVAÇÃO DE TERMO DE OUTORGA  E LICENÇA 
DE OPERAÇÃO DO DIREITO DE USO DE RECURSOS 
HÍDRICOS  SUBTERRÂNEO para CAPTAÇÃO de água 
em um poço tubular profundo, cujo ponto está localizado 
nas COORDENADAS ACIMA , cuja água será utilizada 
na de sua propriedade no SANEAMENTO BASICO DA 
RESIDENCIA BEM COMO NO SANEAMENTO E NAS 
OPERAÇÕES DO V. R. RODRIGUES.

ALVORADA DO OESTE – RO 10 DE JANEIRO DE 2.023
                                        
VALDERI  ROCHA  ROBRIGUES  
 141.306.611 – 91

jajvian@gmail.com

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO
 DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

 
A EMPRESA com a Razão Social  AGROCAT  DISTRIBUI-
DORA DE INSULMOS AGRÍCOLAS  LTDA   -  CNPJ- 
07.375.630/0005-13,  AV. CELSO MAZUTTI n.º11.255, 
SETOR 13,QUADRA 12 – L 5 – U Município de VILHENA 
– RO    CEP  -  76.987-633, COORDENADAS  EMPREEN-
DIMENTO,  12º  46’ 47.00’’ S e 60º 05’ 26.09’’ W – C- 609,00 
m e COORDENADAS POÇO TUBULAR PROFUNDO  
12º 46’ 47.09’’ S e 60º 05’ 28.00’ W – C – 609,00m,  realizou  
trabalhos  de campo no mês de JANEIRO DE 2023, pelo RES-
PONSÁVEL TÉCNICO,  JOSÉ ANTÔNIO JERONYMO 
VIAN - Geólogo,  CREA -70.282-8 D – SP, Fone – (69) 9 
92.91-96.76 e jajvian@gmail.com, torna público que requereu 
junto a COREH/SEDAM, em 30/01/2023,  a solicitação de 
RENOVAÇÃO DE TÊRMO DE OUTORGA  E RENO-
VAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO DO DIREITO 
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS  SUBTERRÂNEO 
para CAPTAÇÃO de água em um poço tubular profundo, 
cujo ponto está localizado nas COORDENADAS ACIMA 
, cuja água será utilizada no SANEAMENTO BASICO, E 
HIDRANTES  NAS OPERAÇÕES da Empresa com Razão 
Social  AGROCAT  DISTRIBUIDORA DE INSULMOS 
AGRÍCOLAS  LTDA   -  CNPJ- 07.345.630/0005-13.

VILHENA  – RO 30 DE JANEIRO DE 2.023

Razão Social  AGROCAT  DISTRIBUIDORA DE INSULMOS 
AGRÍCOLAS  LTDA   
CNPJ- 07.345.630/0005-13

jajvian@gmail.com

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

TOMADA DE PREÇO N. 002-2023

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do 
Município de Urupá, Estado de Rondônia, no uso de suas 
atribuições, torna público para conhecimento dos interessados, 
que realizará, na forma dos dispositivos da Lei 8.666/1993, LC 
123/06, Lei Municipal 548/13 e 584/2013 e Decreto Municipal 
031/13, 026/2021, TOMADA DE PREÇO N. 002/2023, 
que objetiva a REFORMA DO GALPÃO DA FEIRA DO 
PRODUTOR RURAL. Proc. 1220/2022. 

Fonte de Recurso: CONVÊNIO N°. 902017/2020/MAPA/
CAIXA, CONTRAPARTIDA – PRÓPRIO. 

Abertura dia 23/02/2023 às 09h00min. 

O valor estimado da contratação é de R$ 319.846,85 
(TREZENTOS E DEZENOVE MIL OITOCENTOS E 
QUARENTA E SEIS REAIS E OITENTA E CINCO 
CENTAVOS). 

O edital está disponível pelo site  www.urupa.ro.gov.br, sala 
da CPL ou solicitação por e-mail, de segunda a sexta feira das 
7h30min às 13h30min. 

Demais informações telefone (69) 3413-2218, cpluru-
pa2016@gmail.com, ou na Prefeitura de Urupá, sala da CPL.

Urupá-RO, 06 de fevereiro de 2023.

Edimar de Almeida Genelhú Souza
Presidente CPL/MS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE URUPÁ



PUBLICAÇÕES OFICIAIS 7Rondônia, segunda e terça-feria, 6 e 7 de fevereiro de 2023 - Correio Popular

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 3/2023
AMPLA PARTICIPAÇÃO

O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, por intermé-
dio do seu Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 27/2021, torna 
público que encontra-se instaurada a  Licitação na modalidade 
Pregão em sua forma Eletrônica nº3/2023, tendo como obje-
to: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS. 

A Presente licitação foi estimada em R$ 619.834,00(seiscentos 
e dezenove mil, oitocentos e trinta e quatro reais). A Licitação 
será na modalidade PREGÃO em sua forma Eletrônica com 
o Nº 3/2023, tipo Menor Preço Por Item. 

O certame será regido pela Lei nº 10.520/02, aplicando-se 
subsidiariamente a Lei nº 8.666/93; Decretos Federais 
10.024/2019 e 7892/2013, Lei Complementar 123/2006 e 
Decreto Municipal 1.007/2020.
O encerramento do recebimento de propostas e a abertura da 
sessão pública será no dia 27 de fevereiro de 2023 às 09:00. 

Para todas as referências de tempo será observado o horário 
oficial de Brasília. 
Local: www.licitanet.com.br. 

Informações Complementares: O Edital encontra-se a dis-
posição dos interessados no site supracitado, no site oficial 
da Prefeitura www.novabrasilandia.ro.gov.br – “Transpa-
rência Municipal” e na Sala de Licitações da Prefeitura do 
Município de Nova Brasilândia D’Oeste-RO, Rua Riachuelo, 
2552, setor 14, de segunda à sexta-feira, exceto feriados, em 
horário de expediente das 07h30min às 13h30min. 

Outras informações pelo telefone (69) 3418-2239 ou no e-mail 
cplnbo@hotmail.com.

Nova Brasilândia DOeste, 06 de fevereiro de 2023.

Vildimark Cardoso dos Santos
Pregoeiro – Port.27/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 04/2023
PROCESSO N° 1129/SEMOSP/2023

LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS PARA MICRO-
EMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 
– EPP, COM RESERVA DE COTA DE 25% AS ME E EPP, E 
COM DIREITO DE PREFERÊNCIA NA CONTRATAÇÃO 
ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO 
PORTE SEDIADAS LOCAL OU REGIONALMENTE, ATÉ 
O LIMITE DE 10% (DEZ POR CENTO) DO MELHOR 
PREÇO VÁLIDO.
A Prefeitura Municipal de Costa Marques, Estado de 
Rondônia, por meio do seu Pregoeiro, torna público para 
conhecimento dos interessados que fará realizar, na forma da 
Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto 
Municipal n° 889/GAB/2011, Lei Complementar Municipal nº 
70/GAB/2018 e aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93, 
Lei Complementar n° 123/2006 e Lei Complementar n° 
147/2014, e alterações, a Licitação na Modalidade de Pregão, 
na forma Eletrônica, tipo menor preço por item, modo de 
disputa aberto, que tem por objeto o, Aquisição de peças e 
lubrificantes, visando atender as maquinas pertencentes a 
frota da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 
do município, no valor estimado de R$ 340.038,00 (Trezentos 
e quarenta mil e trinta e oito reais). 
Da sessão de abertura:
Abertura da sessão do pregão: dia 23/02/2023 às 10:000hs
Para todas as referências de tempo será observado o horário 
de Brasília - DF.       
LOCAL: www.licitanet.com.br

A cópia do Edital do Pregão e seus anexos estarão disponíveis 
aos interessados através do site www.costamarques.ro.gov.
br, do portal onde será realizado a licitação www.licitanet.
com.br, do email cplcostamarques@hotmail.com, e na Sala 
da Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura em dias 
úteis, no horário das 07:30 às 13:30. Para esclarecimento de 
dúvidas ou informações complementares poderá ser obtida 
nos endereços acima.

Costa Marques/RO, 06 de fevereiro de 2023.

Altair Ortis
Pregoeiro

Dec. 315/GAB/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICÍPAL DE ALVORADA D’OESTE 

Av. Marechal Deodoro, n. 4695, Bairro Três Poderes, Alvorada d’Oeste/RO Tel. 69 3412 2169 

 

 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO Nº. 004/2022 

 
Processo Administrativo n° 88-1/2022 
Contrato n° 004/2022 

 
TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO 
N. 004/2022, QUE ENTRE SI FAZEM O 
MUNICÍPIO DE ALVORADA DO OESTE E A 
EMPRESA MFM SOLUÇÕES AMBIENTAIS E 
GESTÃO DE RESIDUOS LTDA, VISANDO O 
ADITIVO QUANTITATIVO DE VALOR E 
PRAZO PARA EXECUÇÃO DO CONTRATO EM 
EPÍGRAFE. 
 

O MUNICÍPIO DE ALVORADA DO OESTE, pessoa jurídica de direito público, inscrito no 
CNPJ sob n. 15.845.340/0001-90, com sede na Av. Marechal Deodoro, n. 4695, Praça dos Três 
Poderes, nesta cidade. Neste ato representado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito 
VANDERLEI TECCHIO, portador da Cédula de Identidade RG. N° 562768 SSP/RO e do 
CPF n° 420.100.202-00, doravante denominado CONTRATANTE; e MFM SOLUÇÕES 
AMBIENTAIS E GESTÃO DE RESIDUOS LTDA, devidamente qualificado nos autos do 
processo em epígrafe, doravante denominada CONTRATADA. 
 
RESOLVEM, com fundamento no art. 65, inciso II, Lei 8.666/93, celebrar o presente Termo 
Aditivo de VALOR E PRAZO ao CONTRATO N. 004/2022, que tem por objetivo a prestação 
de serviços o transporte de Residuos Sólidos Urbanos coletados no Municipio de Alvortada do 
Oeste até o Aterro Sanitario no Municipio de Ji-Paraná/RO,compreendendo o trajeto aquele da 
estação de transbordo até o aterro sanitario,sendo executado conforme a NBR 13.221/2003 da 
ABNT- transporte terrestre de residuos e Lei Estadual nº. 3.686/2015,realizado atraves de 
caminhao com sistema roll on roll off, visando atender as necessidades da SEMATUR, regendo-
se o presente instrumento pela Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores; pelas normas da 
legislação aplicável à espécie, às quais se acha rigorosamente vinculado, fazendo-o mediante as 
cláusulas e condições seguintes: 

 
CLAUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO. 

 
O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor quantitativo dos 

itens descritos conforme memorando nº 18/SEMATUR/2023 da secretaria Municípal de Meio 
Ambiente e Turismo de Alvorada do Oeste-RO, prorrogando, ainda, o prazo do contrato. 

 
CLAUSULA SEGUNDA – DOS VALORES 
 

Fica ajustado que o preço a ser aditivado ao contrato é de R$ 122.839,20 (cento e 
vinte e dois mil, oitocentos e trinta e nove reais e vinte centavos) conforme nota de reserva nº 
4 ora juntado ao Processo Administrativo n° 88-2/2022. 

 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICÍPAL DE ALVORADA D’OESTE 

Av. Marechal Deodoro, n. 4695, Bairro Três Poderes, Alvorada d’Oeste/RO Tel. 69 3412 2169 

 

 

CLAUSULA TERCEIRA – DO PRAZO 
 
  O presente Termo Aditivo tem por objeto, a prorrogação do prazo de execução do 
Contrato acima epigrafado, por  mais 12 (doze) meses. 
 
CLAUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO 
 

As demais cláusulas e cláusulas do Contrato Original nº. 004/2022, que não são 
abrangidas por este Termo Aditivo, permanecem em pleno vigor. 

 
CLAUSULA QUINTA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 

 
São adesivas ao presente instrumento todas as demais cláusulas e condições do 

contrato original, que permanecem inalteradas, assim como todos os demais documentos 
inclusos nos autos do Processo Administrativo nº 88/2022. 

 
CLAUSULA QUINTA – DO FORO. 

 
Fica eleito o Foro da Comarca de Alvorada d’Oeste – RO, para dirimir dúvidas ou 

omissões oriundas do presente Contrato, desde que não sejam solucionadas pelas partes, 
renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja. 

 
E, assim, por se acharem justas e contratadas, as partes, depois de lido e achado 

conforme, assinam o presente TERMO ADITIVO, em 03 (três) vias de igual teor e forma, do 
qual faz parte integrante, independentemente de transcrição, o Contrato Aditivado e o Processo 
Administrativo respectivo, tudo para que se produzam os necessários efeitos legais. 

 
 

Alvorada d’Oeste/RO, 13 de janeiro de 2023. 
 
 

_______________________________________ 
VANDERLEI TECCHIO 

Prefeito Municipal 
Contratante 

 
________________________________________ 

 MFM SOLUÇÕES AMBIENTAIS E GESTÃO DE RESIDUOS LTDA 
Contratada 

 
__________________________________ 

ADAM ALCANTARA  
Interviniente 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 

AV. Marechal Rondon, 984- Centro Seringueiras –RO 
Fone (069) 3623-2693/2694, Email – cplseringueiras@gmail.com 

    

 
EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS N° 03/2023 EMPRESAS: C.V.MOREIRA - 
DATAPLEX 
   
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 03/2023 
PROCESSO Nº. 597/2022. 
PREGÃO ELETRONICO Nº. 62/2022 
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA-SEMAGRI 
SECRETARIAS PARTICIPANTES: SEMEC, SEMAD, SEMOSP, SEMSAU, SEMTRAS, E 
GABINETE DO PREFEITO. 
 
 
Aos 6 de fevereiro  de Dois Mil e  V i n t e  t r ê s , A PREEITURA MUNICIPAL DE 
SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 
984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito 
ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do 
Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria 
nº16/GAB/PMS/2022     e do outro lado a EMPRESA: C.V.MOREIRA - DATAPLEX , inscrita 
sob o CNPJ: 03.477.309/0001-65 , estabelecida na: AV.NORTE SUL N°5079,3° PISO SALA 6  
ROLIM DE MOURA  , doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representado pelo 
senhor: CRYSTTIAN VIEIRA MOREIRA , inscrito no CPF:  5 7 9 . 4 7 5 . 0 3 2 . 4 9  . EM FASE DA 
CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA 
REGISTRO DE PREÇO nº 62/2022. RESOLVE registrar os preços para eventual 
aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto 
federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando 
subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal n° 0.56/2013. 
 
1. -OBJETO: DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO E DE GERENCIAMENTO 
INFORMATIZADO, UTILIZANDO SISTEMA ELETRÔNICO ONLINE, COM REDE DE 
ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS 
PERTENCENTES ÀS SECRETARIAS MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS-RO. POR PERIODO 
ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÔES, QUANTIDADES, 
EXIGENCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA. 
 
1.1 – RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE 

CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
 

FORNECEDOR: C.V.MOREIRA - DATAPLEX  

CNPJ: 03.477.309/0001-65 

ENDEREÇO: AV.NORTE SUL N°5079,3° PISO SALA 6  
CIDADE: ROLIM DE MOURA  
CEP: 76940-000   

TELEFONE:  693442-3044 

CELULAR: 69 894592733   

EMAIL:  admin@dataplex.com.br 

REPRESENTANTE: CRYSTTIAN VIEIRA MOREIRA  
RG: 537732 SSP/RO 
CPF: 579.475.032.49 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 

AV. Marechal Rondon, 984- Centro Seringueiras –RO 
Fone (069) 3623-2693/2694, Email – cplseringueiras@gmail.com 

    

 
EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS N° 03/2023 EMPRESAS: C.V.MOREIRA - 
DATAPLEX 
   
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 03/2023 
PROCESSO Nº. 597/2022. 
PREGÃO ELETRONICO Nº. 62/2022 
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA-SEMAGRI 
SECRETARIAS PARTICIPANTES: SEMEC, SEMAD, SEMOSP, SEMSAU, SEMTRAS, E 
GABINETE DO PREFEITO. 
 
 
Aos 6 de fevereiro  de Dois Mil e  V i n t e  t r ê s , A PREEITURA MUNICIPAL DE 
SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 
984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito 
ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do 
Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria 
nº16/GAB/PMS/2022     e do outro lado a EMPRESA: C.V.MOREIRA - DATAPLEX , inscrita 
sob o CNPJ: 03.477.309/0001-65 , estabelecida na: AV.NORTE SUL N°5079,3° PISO SALA 6  
ROLIM DE MOURA  , doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representado pelo 
senhor: CRYSTTIAN VIEIRA MOREIRA , inscrito no CPF:  5 7 9 . 4 7 5 . 0 3 2 . 4 9  . EM FASE DA 
CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA 
REGISTRO DE PREÇO nº 62/2022. RESOLVE registrar os preços para eventual 
aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto 
federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando 
subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal n° 0.56/2013. 
 
1. -OBJETO: DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO E DE GERENCIAMENTO 
INFORMATIZADO, UTILIZANDO SISTEMA ELETRÔNICO ONLINE, COM REDE DE 
ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS 
PERTENCENTES ÀS SECRETARIAS MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS-RO. POR PERIODO 
ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÔES, QUANTIDADES, 
EXIGENCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA. 
 
1.1 – RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE 

CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
 

FORNECEDOR: C.V.MOREIRA - DATAPLEX  

CNPJ: 03.477.309/0001-65 

ENDEREÇO: AV.NORTE SUL N°5079,3° PISO SALA 6  
CIDADE: ROLIM DE MOURA  
CEP: 76940-000   

TELEFONE:  693442-3044 

CELULAR: 69 894592733   

EMAIL:  admin@dataplex.com.br 

REPRESENTANTE: CRYSTTIAN VIEIRA MOREIRA  
RG: 537732 SSP/RO 
CPF: 579.475.032.49 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 

AV. Marechal Rondon, 984- Centro Seringueiras –RO 
Fone (069) 3623-2693/2694, Email – cplseringueiras@gmail.com 

    

 
EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS N° 03/2023 EMPRESAS: C.V.MOREIRA - 
DATAPLEX 
   
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 03/2023 
PROCESSO Nº. 597/2022. 
PREGÃO ELETRONICO Nº. 62/2022 
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA-SEMAGRI 
SECRETARIAS PARTICIPANTES: SEMEC, SEMAD, SEMOSP, SEMSAU, SEMTRAS, E 
GABINETE DO PREFEITO. 
 
 
Aos 6 de fevereiro  de Dois Mil e  V i n t e  t r ê s , A PREEITURA MUNICIPAL DE 
SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 
984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito 
ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do 
Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria 
nº16/GAB/PMS/2022     e do outro lado a EMPRESA: C.V.MOREIRA - DATAPLEX , inscrita 
sob o CNPJ: 03.477.309/0001-65 , estabelecida na: AV.NORTE SUL N°5079,3° PISO SALA 6  
ROLIM DE MOURA  , doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representado pelo 
senhor: CRYSTTIAN VIEIRA MOREIRA , inscrito no CPF:  5 7 9 . 4 7 5 . 0 3 2 . 4 9  . EM FASE DA 
CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA 
REGISTRO DE PREÇO nº 62/2022. RESOLVE registrar os preços para eventual 
aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto 
federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando 
subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal n° 0.56/2013. 
 
1. -OBJETO: DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO E DE GERENCIAMENTO 
INFORMATIZADO, UTILIZANDO SISTEMA ELETRÔNICO ONLINE, COM REDE DE 
ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS 
PERTENCENTES ÀS SECRETARIAS MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS-RO. POR PERIODO 
ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÔES, QUANTIDADES, 
EXIGENCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA. 
 
1.1 – RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE 

CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
 

FORNECEDOR: C.V.MOREIRA - DATAPLEX  

CNPJ: 03.477.309/0001-65 

ENDEREÇO: AV.NORTE SUL N°5079,3° PISO SALA 6  
CIDADE: ROLIM DE MOURA  
CEP: 76940-000   

TELEFONE:  693442-3044 

CELULAR: 69 894592733   

EMAIL:  admin@dataplex.com.br 

REPRESENTANTE: CRYSTTIAN VIEIRA MOREIRA  
RG: 537732 SSP/RO 
CPF: 579.475.032.49 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 

AV. Marechal Rondon, 984- Centro Seringueiras –RO 
Fone (069) 3623-2693/2694, Email – cplseringueiras@gmail.com 

    

 
Fornecedor: C.V.MOREIRA - DATAPLEX 
CNPJ/CPF: 03.477.309/0001-65 
 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 
1 SERVIÇO DE GERENCIAMENTO DE FROTA 

INFORMATIZADO, ATRAVÉS DE SISTEMA ON-
LINE E INTEGRADO COM TECNOLOGIA DE 
CARTÃO MAGNÉTICO, POR MEIO DE REDE 
CREDENCIADA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DE MANUTENÇÃO DA FROTA 
DE SERINGUEIRAS-RO. 

1 R$ 2.138.629,49 R$ 
2.138.629,49 

2 TAXA DE ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇO DE 
GERENCIAMENTO DE FROTA INFORMATIZADO, 
ATRAVÉS DE SISTEMA ON-LINE E INTEGRADO 
COM TECNOLOGIA DE CARTÃO MAGNÉTICO, 
POR MEIO DE REDE CREDENCIADA, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DE 
MANUTENÇÃO DA FROTA DE SERINGUEIRAS-
RO.  

1 -3,01% -301% 

 VALOR TOTAL ADJUDICADO - R$ 2.138.629,50 ( DOIS MILHÕES CENTO E TRINTA E 
OITO MIL SEISCENTOS E VINTE E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS. 
 
 
 
 

ARMANDO BERNARDO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

SERINGUEIRAS-RO 6 DE FEVEREIRO 2023. 



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, segunda e terça-feria, 6 e 7 de fevereiro de 2023 - Correio Popular8

DECRETO Nº 014/GAB/2023,             
De, 06 de fevereiro de 2023.

“EXONERA DIRETORA DE UNIDADE ESCOLAR, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O Prefeito do Município de Teixeiropolis/RO, no uso das 
atribuições, que lhe são conferidas pela Lei 737 de 18 de 
outubro de 2013 em seu artigo 18.

D E C R E T A:

Art.1º. Fica exonerada a Sra. APARECIDA SOARES DE 
OLIVEIRA do cargo de Diretora de Unidade Escolar, Tipo-
logia II, da Escola Municipal de Educação Infantil e Ensino 
Fundamental Tarsila do Amaral.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, com seus efeitos retroativos ao dia 01 de Fevereiro 
de 2023.

Teixeirópolis/RO, 06 de fevereiro de 2023.

ANTONIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

DECRETO Nº 015/GAB/2023,             
De, 06 de fevereiro de 2023.

“EXONERA VICE DIRETORA DE UNIDADE ESCOLAR, 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O Prefeito do Município de Teixeiropolis/RO, no uso das 
atribuições, que lhe são conferidas pela Lei 737 de 18 de 
outubro de 2013 em seu artigo 18.

D E C R E T A:

Art.1º. Fica exonerada a Sra. KATIA CILENE DE ALMEI-
DA do cargo de Vice Diretora de Unidade Escolar, Tipologia 
II, da Escola Municipal de Educação Infantil Arco-Íris

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, com seus efeitos retroativos ao dia 01 de Fevereiro 
de 2023.

Teixeirópolis/RO, 06 de fevereiro de 2023.

ANTONIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

DECRETO Nº 016/GAB/2023,             
De, 06 de fevereiro de 2023.

“NOMEIA DIRETORA DE UNIDADE ESCOLAR, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O Prefeito do Município de Teixeiropolis/RO, no uso das 
atribuições, que lhe são conferidas pela Lei 737 de 18 de 
outubro de 2013 em seu artigo 18.

D E C R E T A:

Art.1º. Fica nomeada a Sra. KATIA CILENE DE ALMEI-
DA para exercer o cargo de Diretora de Unidade Escolar, Ti-
pologia II, da Escola Municipal de Educação Infantil Arco-Íris

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, com seus efeitos retroativos ao dia 01 de Fevereiro 
de 2023.

Teixeirópolis/RO, 06 de fevereiro de 2023.

ANTONIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

PORTARIA Nº 003/GAB/2023,
 de 06 de fevereiro de 2023.

“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SR.ª ALINE COS-
TA DE JESUS EM CARGO DE COMISSÃO”

O Excelentíssimo Senhor ANTONIO ZOTESSO, Prefeito 
do Município de Teixeirópolis/RO, no uso de suas atribuições 
legais, em especial o inciso II do Art. 34 e o inciso V do Art. 
77 da Lei Ôrganica Municipal, Art. 9° da Lei Complementar 
Municipal n.º 002/2010 e Lei Municipal nº 987/2019,
 
R E S O L V E:

Art. 1º - Exonerar a Senhora ALINE COSTA DE JESUS, 
portadora do CPF/MF n.º 036.112.222-59, do Cargo de 
Assessoria Especial PM/DCA1, ligado à Secretaria Municipal 
de Educação, Cultura e Turismo, conforme a Lei Municipal 
nº 1152/2022.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com seus efeitos retroativos ao dia 01 de fevereiro de 2023.

Teixeirópolis, em 06 de fevereiro de 2023.

ANTÔNIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

DECRETO Nº 017/GAB/2023,             
De, 06 de fevereiro de 2023.

“NOMEIA VICE DIRETORA DE UNIDADE ESCOLAR, E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O Prefeito do Município de Teixeiropolis/RO, no uso das 
atribuições, que lhe são conferidas pela Lei 737 de 18 de 
outubro de 2013 em seu artigo 18.

D E C R E T A:

Art.1º. Fica nomeada a Sra. MARIA DA PENHA VARGAS 
DA COSTA para exercer o cargo de Vice Diretora de Uni-
dade Escolar, Tipologia II, da Escola Municipal de Educação 
Infantil Arco-Íris.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, com seus efeitos retroativos ao dia 01 de Fevereiro 
de 2023.

Teixeirópolis/RO, 06 de fevereiro de 2023.

ANTONIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

DECRETO Nº 013/GAB/2023,
De 06 de fevereiro de 2023.

“NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL 
DE ASSISTENCIA SOCIAL”.

O Prefeito do Município de Teixeirópolis/RO, Sr. ANTONIO 
ZOTESSO, no uso das atribuições que lhe são conferidas em 
Lei, em especial a Lei Municipal nº 0013/1997.

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado o Conselho Municipal de Assistência 
Social – CMAS do Município de Teixeirópolis/RO, para o biê-
nio 2023 e 2024, que será composto pelos seguintes membros:

I. REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS:

a) Representante da Secretaria Municipal de Ação Social 
e Trabalho:
Titular: José Rosa da Costa;
Suplente: Ana da Luz Lopes.

b) Representante da Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura e Turismo:
Titular: Denize Freisleben de Almeida;
Suplente: Lucineia Teles da Costa.

c) Representante da Secretaria Municipal de Planej, Adm, 
Fazenda e Esporte:
Titular – Aneide de Sousa de Assis;
Suplente – Thalles Brito dos Santos Rocha.

d) Representante da Secretaria Municipal de Saúde:
Titular – Leila Olímpia de Araújo;
Suplente – Ellen Suzi Monteiro Nobre.

e) Representante do Poder Legislativo:
Titular – Sirleide dos Santos Silva;
Suplente – Marli Silva Santos.

II. REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS:

a) Representante da Associação dos Acadêmicos:
Titular: Thaynara Teixeira de Oliveira;
Suplente: Giovana Carneiro Lacerda.

b) Representante da Igreja Católica:
Titular: Maria de Lurdes Fracenner da Silva;
Suplente: Rosilene da Silva Neto.
 
c) Representante da Igreja Batista:
Titular – Eulália Aparecida Gomes Lemos;
Suplente: Isabela Alcantara Caetano.

d) Representante da Igreja Assembleia de Deus:
Titular – Messias Alves Machado;
Suplente – Sebastião Rodrigues.

e) Representante do Conselho Tutelar:
Titular – Raquel Bastos Gomes;
Suplente: Diego Vinicius de Araújo Dias.

Art. 2º A mesa diretora do Conselho Municipal de As-
sistência Social fica composta pelos seguintes membros:

a) Presidente: José Rosa da Costa;
b) Vice-Presidente: Messias Alves Machado;
c) Secretário: Aneide de Sousa de Assis;
d) Secretário suplente: Leila Olimpia de Araújo.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Fica revogado o decreto nº 129/GAB/2022, de 23 de 
agosto de 2022.

Teixeirópolis, 06 de fevereiro de 2023. 

ANTÔNIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

Extrato do 1º Primeiro Termo Aditivo de Prazo

Contrato Nº 003/2022.
Processo Nº 1185-1/2021

Contratante: MUNICIPIO DE ALVORADA DO OESTE
Contratado: CELESTINA ANDRADE SANTOS

Objeto: A prorrogação do prazo de execução do Contrato 
acima epigrafado, por 12 (doze) meses, tendo 
início no dia 01 de fevereiro de 2023 e término no dia 01 de 
fevereiro de 2024.

Data: 01/02/2023

Assinam:

VANDERLEI TECCHIO – Prefeito Municipal

CELESTINA ANDRADE SANTOS – Contratada

SANDRA  SILVA  SOUZA  TECCHIO  –  Secretária  Mu-
nicipal  de Assistência Social - Interveniente

Obs.: Termo assinado nos autos respectivo.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE


